
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-0437 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 17:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de quesos regionales de Galicia, Asturias, Cantabria y
País Vasco, con destino a varios establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.

Contratación del suministro de quesos regionales de Galicia, Asturias, Cantabria y País Vasco, con destino aDescripción 
varios establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.
Valor estimado del contrato 629.654,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.819,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.835,5 EUR.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 41

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Queso de Tetilla D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo, Vilalba,
Cambados, Pontevedra, Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte y Sto. Estevo.

Queso de Tetilla D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo, Vilalba, Cambados, Pontevedra,Descripción 
Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte y Sto. Estevo.
Valor estimado del contrato 35.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 12.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.328 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SAT QUEINAGA N 871 XUGA
NIF V15426497
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.992 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437 L1
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte SAT QUEINAGA L1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tGt
Lt4f6Q%2ByhJ/bv/QhGX11jg4HoTEP340GRQLerGwVsNeP%2BjUByHm49Yc%2BZwxueO5UCUKezemftjT9B0WQP2TU8%2B
JK/N18ITMoxnSarY4R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Queso Cebreiro D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo, Vilalba,
Cambados, Pontevedra, Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte Y Sto. Estevo

Queso Cebreiro D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo, Vilalba, Cambados, Pontevedra,Descripción 
Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte Y Sto. Estevo
Valor estimado del contrato 41.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tGtLt4f6Q%2ByhJ/bv/QhGX11jg4HoTEP340GRQLerGwVsNeP%2BjUByHm49Yc%2BZwxueO5UCUKezemftjT9B0WQP2TU8%2BJK/N18ITMoxnSarY4R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tGtLt4f6Q%2ByhJ/bv/QhGX11jg4HoTEP340GRQLerGwVsNeP%2BjUByHm49Yc%2BZwxueO5UCUKezemftjT9B0WQP2TU8%2BJK/N18ITMoxnSarY4R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tGtLt4f6Q%2ByhJ/bv/QhGX11jg4HoTEP340GRQLerGwVsNeP%2BjUByHm49Yc%2BZwxueO5UCUKezemftjT9B0WQP2TU8%2BJK/N18ITMoxnSarY4R7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL QUESERA CAMPOVERDE, S.L.
NIF B27147149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.976 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.473,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437 L2
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte COMERCIAL QUESERA L2_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HOV
VSsjZr3UaomfdDYjnOxMAHukzxHQOKkarxo3BW2GOmJ9vTrBHVf5Vs/qoMSb97eAZcD4hDi/jJU2ZuhgRNvANw0JaZ8q%2
B4/eqevYOkXbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HOVVSsjZr3UaomfdDYjnOxMAHukzxHQOKkarxo3BW2GOmJ9vTrBHVf5Vs/qoMSb97eAZcD4hDi/jJU2ZuhgRNvANw0JaZ8q%2B4/eqevYOkXbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HOVVSsjZr3UaomfdDYjnOxMAHukzxHQOKkarxo3BW2GOmJ9vTrBHVf5Vs/qoMSb97eAZcD4hDi/jJU2ZuhgRNvANw0JaZ8q%2B4/eqevYOkXbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HOVVSsjZr3UaomfdDYjnOxMAHukzxHQOKkarxo3BW2GOmJ9vTrBHVf5Vs/qoMSb97eAZcD4hDi/jJU2ZuhgRNvANw0JaZ8q%2B4/eqevYOkXbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 14.976 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.976 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Queso San Simón Da Costa D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol,
Ribadeo, Vilalba, Cambados, Pontevedra, Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte Y Sto. Estevo.

Queso San Simón Da Costa D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo, Vilalba, Cambados,Descripción 
Pontevedra, Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte Y Sto. Estevo.
Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 35.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.790 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

JAVIER PIÑEIRO LOPEZ
NIF 33329778H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.270 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437 L3
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte JAVIER PINEIRO LOPEZ L3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnj
p1QRg0myGqnvK9oPisRfJXIpcboyn4C6xjr5nGnJKhNLukL9oQ835xp4xSS9PHvyuOviPq221lsr%2BAnJIbmsibsxsDgm
YXW35CwE11gGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Queso Arzúa-Ulloa D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo,
Vilalba, Cambados, Pontevedra, Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte y Sto. Estevo

Queso Arzúa-Ulloa D.O.P. para los Paradores de Santiago, Ferrol, Ribadeo, Vilalba, Cambados,Descripción 
Pontevedra, Baiona, Tui, Verín, Costa Da Morte, Monforte y Sto. Estevo
Valor estimado del contrato 50.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnjp1QRg0myGqnvK9oPisRfJXIpcboyn4C6xjr5nGnJKhNLukL9oQ835xp4xSS9PHvyuOviPq221lsr%2BAnJIbmsibsxsDgmYXW35CwE11gGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnjp1QRg0myGqnvK9oPisRfJXIpcboyn4C6xjr5nGnJKhNLukL9oQ835xp4xSS9PHvyuOviPq221lsr%2BAnJIbmsibsxsDgmYXW35CwE11gGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pnjp1QRg0myGqnvK9oPisRfJXIpcboyn4C6xjr5nGnJKhNLukL9oQ835xp4xSS9PHvyuOviPq221lsr%2BAnJIbmsibsxsDgmYXW35CwE11gGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SAT QUEINAGA N 871 XUGA
NIF V15426497
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.592 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437 L4
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte SAT QUEINAGA L4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PsS
qX18jlefe3DOQgWyTsVXGilOvFBdqBYXS3ZxEuwYkRnFhXuHKAflCsMHqKZBf4yziUFryySVTisG9izxg1nqHk/rbfvt8p
yNUALWDiaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PsSqX18jlefe3DOQgWyTsVXGilOvFBdqBYXS3ZxEuwYkRnFhXuHKAflCsMHqKZBf4yziUFryySVTisG9izxg1nqHk/rbfvt8pyNUALWDiaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PsSqX18jlefe3DOQgWyTsVXGilOvFBdqBYXS3ZxEuwYkRnFhXuHKAflCsMHqKZBf4yziUFryySVTisG9izxg1nqHk/rbfvt8pyNUALWDiaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PsSqX18jlefe3DOQgWyTsVXGilOvFBdqBYXS3ZxEuwYkRnFhXuHKAflCsMHqKZBf4yziUFryySVTisG9izxg1nqHk/rbfvt8pyNUALWDiaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 18.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.736 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Queso de vaca leche Pasteurizada para el Parador De Sto Estevo

Queso de vaca leche Pasteurizada para el Parador De Sto EstevoDescripción 
Valor estimado del contrato 11.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 5.492,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.492,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

COMERCIAL QUESERA CAMPOVERDE, S.L.
NIF B27147149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.492,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.041,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437 L10
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte COMERCIAL QUESERA L10_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%
2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU5xJu1nZK5Z05C/zq8UhQlyAue4gARDPo7ZTeCLPQDugF80w/yFS3CZF/5TyJz9Nx41SQV95gS
NNWf20AMjPCs4CB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Queso Cebreiro curado D.O.P. para el Parador de Santiago

Queso Cebreiro curado D.O.P. para el Parador de SantiagoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.342 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU5xJu1nZK5Z05C/zq8UhQlyAue4gARDPo7ZTeCLPQDugF80w/yFS3CZF/5TyJz9Nx41SQV95gSNNWf20AMjPCs4CB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU5xJu1nZK5Z05C/zq8UhQlyAue4gARDPo7ZTeCLPQDugF80w/yFS3CZF/5TyJz9Nx41SQV95gSNNWf20AMjPCs4CB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lx%2BTr5bDFZsAJJ/Nqu%2BU5xJu1nZK5Z05C/zq8UhQlyAue4gARDPo7ZTeCLPQDugF80w/yFS3CZF/5TyJz9Nx41SQV95gSNNWf20AMjPCs4CB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL QUESERA CAMPOVERDE, S.L.
NIF B27147149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.144 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.258,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte COMERCIAL QUESERA L16_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bc7
gnJ99R1CLom9YKiMuktrrXjIhDj7pkWEl4GPFJoqTOqlnZZsp9SQ71s/VW4WnB3ibYsgPzOuPrmFRX%2Bq/yMveK5d3gGW
q3NeWywZmiq%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bc7gnJ99R1CLom9YKiMuktrrXjIhDj7pkWEl4GPFJoqTOqlnZZsp9SQ71s/VW4WnB3ibYsgPzOuPrmFRX%2Bq/yMveK5d3gGWq3NeWywZmiq%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bc7gnJ99R1CLom9YKiMuktrrXjIhDj7pkWEl4GPFJoqTOqlnZZsp9SQ71s/VW4WnB3ibYsgPzOuPrmFRX%2Bq/yMveK5d3gGWq3NeWywZmiq%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bc7gnJ99R1CLom9YKiMuktrrXjIhDj7pkWEl4GPFJoqTOqlnZZsp9SQ71s/VW4WnB3ibYsgPzOuPrmFRX%2Bq/yMveK5d3gGWq3NeWywZmiq%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 1.144 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.144 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Queso Azul Savel para los Paradores de Santiago Y Monforte

Queso Azul Savel para los Paradores de Santiago Y MonforteDescripción 
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Contacto

Correo Electrónico daniel.campos@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.844,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.844,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

COMERCIAL QUESERA CAMPOVERDE, S.L.
NIF B27147149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.844,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.028,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0437
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Queso Norte COMERCIAL QUESERA L18_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lCm
wYPn4XUeMKpmd3b1HA37uerYlTDwNi9laoCRtaot/nNOA9eVt9HJKVlUPa6jrUwIgEHHz1H/XEJED6269eU9t6qm2ashek
lwJm1pw7TeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lCmwYPn4XUeMKpmd3b1HA37uerYlTDwNi9laoCRtaot/nNOA9eVt9HJKVlUPa6jrUwIgEHHz1H/XEJED6269eU9t6qm2asheklwJm1pw7TeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lCmwYPn4XUeMKpmd3b1HA37uerYlTDwNi9laoCRtaot/nNOA9eVt9HJKVlUPa6jrUwIgEHHz1H/XEJED6269eU9t6qm2asheklwJm1pw7TeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lCmwYPn4XUeMKpmd3b1HA37uerYlTDwNi9laoCRtaot/nNOA9eVt9HJKVlUPa6jrUwIgEHHz1H/XEJED6269eU9t6qm2asheklwJm1pw7TeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-4979: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-4979: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JagQYzcpsej5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014191526 |  2024-000986574 | Wed, 18 Sep 2024 17:36:49:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73120052081727811930177279913174163089 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JagQYzcpsej5Rey58Yagpg%3D%3D

